

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 3

Obiectul: Intretinerea periodica, reparatii curente si capitale-drumuri pietruite an.2023						
Devizul: L200-G40 Vadul-Rascov - Climauti de jos - Cot						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории).	100 m3			1 874,31 0,00
1.1.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	519,2000	1 874,31
1.1.2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2			98,13 0,00
1.1.2.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	519,2000	98,13
1.1.3	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv ((Подготовка земляного полотна для покрытия изоляционным или ремонтным слоем из песка или балласта, путем ручной планировки и уплотнением трамбовочным самоходным катком 10-12 т, несвязный грунт).	100 m2			1 129,49 652,19
1.1.3.1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,0000	19,00
1.1.3.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	72,2245	652,19
1.1.3.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	381,9200	458,30
1.1.4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом).	100 m2			7 402,95 356,79
1.1.4.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	240,1000	4 537,89
1.1.4.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	289,0000	433,50
1.1.4.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	256,0000	256,00
1.1.4.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	80,0000	80,00
1.1.4.5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,0000	57,00
1.1.4.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	72,2245	356,79
1.1.4.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	519,2000	21,81
1.1.4.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	519,2000	133,95
1.1.4.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	283,3600	317,36
1.1.4.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	381,9200	1 035,00
1.1.4.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	284,2400	117,68
1.1.4.12	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	528,0000	55,97

Obiectul: Intretinerea periodica, reparatii curente si capitale-drumuri pietruite an.2023						
Devizul: L193 Soldanesti-Cobilea R19						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.2.1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории).	100 m3			1 874,31 0,00
1.2.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	519,2000	1 874,31
1.2.2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100 m2			98,13

		(Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)				0,00
1.2.2.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	519,2000	98,13
1.2.3	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv ((Подготовка земляного полотна для покрытия изоляционным или ремонтным слоем из песка или балласта, путем ручной планировки и уплотнением трамбовочным самоходным катком 10-12 т, несвязный грунт).	100 m2			1 129,49 652,19
1.2.3.1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,0000	19,00
1.2.3.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	72,2245	652,19
1.2.3.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	381,9200	458,30
1.2.4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом).	100 m2			7 402,95 356,79
1.2.4.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	240,1000	4 537,89
1.2.4.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	289,0000	433,50
1.2.4.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	256,0000	256,00
1.2.4.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	80,0000	80,00
1.2.4.5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,0000	57,00
1.2.4.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	72,2245	356,79
1.2.4.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	519,2000	21,81
1.2.4.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	519,2000	133,95
1.2.4.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	283,3600	317,36
1.2.4.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	381,9200	1 035,00
1.2.4.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	284,2400	117,68
1.2.4.12	29522700076111	Distributor de criblura	h-ut	0,1060	528,0000	55,97

Obiectul: Intretinerea periodica, reparatii curente si capitale-drumuri pietruite an.2023

Devizul: L194 Dobrusa-Zahorna

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.3.1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории).	100 m3			1 874,31 0,00
1.3.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	519,2000	1 874,31
1.3.2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2			98,13 0,00
1.3.2.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	519,2000	98,13
1.3.3	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv ((Подготовка земляного полотна для покрытия изоляционным или ремонтным слоем из песка или балласта, путем ручной планировки и уплотнением трамбовочным самоходным катком 10-12 т, несвязный грунт).	100 m2			1 129,49 652,19
1.3.3.1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,0000	19,00
1.3.3.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	72,2245	652,19
1.3.3.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	381,9200	458,30
1.3.4	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием).	m3			562,03 57,78
1.3.4.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	160,0000	41,12
1.3.4.2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	255,0000	26,01
1.3.4.3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	240,1000	304,93
1.3.4.4	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	19,0000	4,75
1.3.4.5	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	72,2245	57,78
1.3.4.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	519,2000	21,81

1.3.4.7	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	381,9200	98,54
1.3.4.8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	284,2400	7,11

Obiectul: Intretinerea periodica, reparatii curente si capitale-drumuri pietruite an.2023
Devizul: L205 G41 Mateuti-Boserbita (Glinjeni)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.4.1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории).	100 m3			1 874,32 0,00
1.4.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	519,2000	1 874,31
1.4.2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2			98,13 0,00
1.4.2.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	519,2000	98,13
1.4.3	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu ruluu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv ((Подготовка земляного полотна для покрытия изоляционным или ремонтным слоем из песка или балласта, путем ручной планировки и уплотнением трамбовочным самоходным катком 10-12 т, несвязный грунт).	100 m2			1 129,49 652,19
1.4.3.1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,0000	19,00
1.4.3.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	72,2245	652,19
1.4.3.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	381,9200	458,30
1.4.4	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием).	m3			562,03 57,78
1.4.4.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	160,0000	41,12
1.4.4.2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	255,0000	26,01
1.4.4.3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	240,1000	304,93
1.4.4.4	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	19,0000	4,75
1.4.4.5	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	72,2245	57,78
1.4.4.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	519,2000	21,81
1.4.4.7	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	381,9200	98,54
1.4.4.8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	284,2400	7,11

Obiectul: Intretinerea periodica, reparatii curente si capitale-drumuri pietruite an.2023
Devizul: G9 L190 Drum de acces spre s. Rogojeni

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.5.1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3			1 893,00 0,00
1.5.1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	431,2000	1 892,97
1.5.2	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoiroire (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для дорог с ручной укладкой, выполненный без заполнения и заиливания).	m3			474,87 101,12
1.5.2.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	240,1000	304,93
1.5.2.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	19,0000	0,95
1.5.2.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	72,2245	101,11
1.5.2.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	381,9200	66,45
1.5.2.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	284,2400	1,42
1.5.3	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea	t			63,09

		materialelor fiind de 0,5-1 t (Перевалка материалов и сборных элементов, с помощью пневматического крана, расположенного неподвижно на позиции, вес материалов 0,5-1 т).				17,33
1.5.3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	72,2245	17,33
1.5.3.2	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0800	572,0000	45,76
1.5.4	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambulei pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (Укладка железобетонных звеньев одночковых труб диаметром 1,0 м при высоте насыпи до 3-х м на искусственных сооружениях автомобильных дорог).	m3			21 710,37 577,80
1.5.4.1	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	1,0000	20 000,0000	20 000,00
1.5.4.2	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	72,2245	577,80
1.5.4.3	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	572,0000	1 132,56
1.5.5	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane (Опалубка для бетонных стен оснований и подпорных стен, из фанерных панелей типа Р, на плоских поверхностях).	m2			109,83 68,61
1.5.5.1	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0018	8 700,0000	15,66
1.5.5.2	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0004	8 700,0000	3,48
1.5.5.3	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0013	8 700,0000	11,31
1.5.5.4	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,0600	75,0000	4,50
1.5.5.5	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,0710	14,0000	0,99
1.5.5.6	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0420	60,0000	2,52
1.5.5.7	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	18,0000	2,70
1.5.5.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9500	72,2245	68,61
1.5.6	CP23A	Prepararea si turnarea betonului aparent clasa C20/16 (Bc20/B250) in elemente prefabricate din beton armat executate pe santier preturnat la locul de montare , in grinzi, stilpi, piloti, cu sectiunea regulata (Приготовление и укладка облицовочного бетона II сорта, класса В 250 в сборные ж/б элементы, на стройплощадке: доукладка на месте установки балок, колонн, свай, правильного сечения).	m3			3 901,19 534,46
1.5.6.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0150	1 800,0000	1 827,00
1.5.6.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	382,0000	2,1000	802,20
1.5.6.3	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,3820	280,0000	106,96
1.5.6.4	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,8100	208,0000	168,48
1.5.6.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3200	19,0000	6,08
1.5.6.6	2414147327495	Aditiv plastifiant LSC (lignosulfonat de calciu)	kg	0,9750	325,0000	316,88
1.5.6.7	7123010010200	Betonist	h-om	6,7000	72,2245	483,90
1.5.6.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7000	72,2245	50,56
1.5.6.9	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3500	264,0000	92,40
1.5.6.10	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,9000	51,9200	46,73
1.5.7	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование).	100 m2			68,53 0,00
1.5.7.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	519,2000	68,53
1.5.8	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2			98,13 0,00
1.5.8.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	519,2000	98,13
1.5.9	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания).	m3			434,03 21,67
1.5.9.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	240,1000	304,93
1.5.9.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	19,0000	0,95
1.5.9.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	72,2245	21,67
1.5.9.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	519,2000	21,81
1.5.9.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	381,9200	83,26
1.5.9.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	284,2400	1,42
1.5.10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			14 076,60 0,00
1.5.10.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,0000	13 905,00
1.5.10.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	572,0000	171,60
1.5.11	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из	m2			279,11

		асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно).				4,33
1.5.11.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 833,0000	258,45
1.5.11.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	950,0000	2,85
1.5.11.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	9,0000	0,14
1.5.11.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	72,2245	4,33
1.5.11.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	381,9200	3,02
1.5.11.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	381,9200	3,02
1.5.11.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	924,0000	7,30

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: [Lotul III] Intretinerea periodica, reparatii curente si capitale-drumuri pietruite an.2023

Deviz local Nr. 3

Intocmit in preturi curente 2023-02-17

Valoarea de deviz 975 828,53 (Lei)

Obiectul: Intretinerea periodica, reparatii curente si capitale-drumuri pietruite an.2023						
Devizul: L200-G40 Vadul-Rascov - Climauti de jos - Cot						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории).	100 m3	1,3700	1 874,3139 0,0000	2 567,81 0,00
1.1.2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2	13,6800	98,1279 0,0000	1 342,39 0,00
1.1.3	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu ruluu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv ((Подготовка земляного полотна для покрытия изоляционным или ремонтным слоем из песка или балласта, путем ручной планировки и уплотнением трамбовочным самоходным катком 10-12 т, несвязный грунт).	100 m2	13,6800	1 129,4912 652,1871	15 451,44 8 921,92
1.1.4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом).	100 m2	13,6800	7 402,9481 356,7887	101 272,33 4 880,87

Total manopera (ore)	191,1096
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		120 633,97
Asigurari sociale	24,0000%	3 312,67
Total		123 946,64
Cheltuieli de regie	1,0000%	1 239,46
Total		125 186,10
Beneficiu de deviz	1.0000%	1 251,86

Total Deviz fara TVA	126 437,96
----------------------	------------

Obiectul: Intretinerea periodica, reparatii curente si capitale-drumuri pietruite an.2023						
Devizul: L193 Soldanesti-Cobilea R19						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.2.1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории).	100 m3	1,3700	1 874,3139 0,0000	2 567,81 0,00
1.2.2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки	100 m2	13,6800	98,1279	1 342,39

		возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)			0,0000	0,00
1.2.3	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv ((Подготовка земляного полотна для покрытия изоляционным или ремонтным слоем из песка или балласта, путем ручной планировки и уплотнением трамбовочным самоходным катком 10-12 т, несвязный грунт).	100 m2	13,6800	1 129,4912 652,1871	15 451,44 8 921,92
1.2.4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом).	100 m2	13,6800	7 402,9481 356,7887	101 272,33 4 880,87

Total manopera (ore)	191,1096
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		120 633,97
Asigurari sociale	24,0000%	3 312,67
Total		123 946,64
Cheltuieli de regie	1,0000%	1 239,46
Total		125 186,10
Beneficiu de deviz	1,0000%	1 251,86

Total Deviz fara TVA	126 437,96
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Intretinerea periodica, reparatii curente si capitale-drumuri pietruite an.2023

Devizul: L194 Dobrusa-Zahorna

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.3.1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории).	100 m3	1,3600	1 874,3088 0,0000	2 549,06 0,00
1.3.2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2	13,6400	98,1305 0,0000	1 338,50 0,00
1.3.3	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv ((Подготовка земляного полотна для покрытия изоляционным или ремонтным слоем из песка или балласта, путем ручной планировки и уплотнением трамбовочным самоходным катком 10-12 т, несвязный грунт).	100 m2	13,6400	1 129,4912 652,1870	15 406,26 8 895,83
1.3.4	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием).	m3	163,6800	562,0345 57,7796	91 993,80 9 457,36

Total manopera (ore)	254,1132
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		111 287,62
Asigurari sociale	24,0000%	4 404,77
Total		115 692,39
Cheltuieli de regie	1,0000%	1 156,92
Total		116 849,31
Beneficiu de deviz	1,0000%	1 168,49

Total Deviz fara TVA	118 017,80
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Intretinerea periodica, reparatii curente si capitale-drumuri pietruite an.2023						
Devizul: L205 G41 Mateuti-Boserbita (Glinjeni)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.4.1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории).	100 m3	1,4600	1 874,3151 0,0000	2 736,50 0,00
1.4.2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2	14,5800	98,1283 0,0000	1 430,71 0,00
1.4.3	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv ((Подготовка земляного полотна для покрытия изоляционным или ремонтным слоем из песка или балласта, путем ручной планировки и уплотнением трамбовочным самоходным катком 10-12 т, несвязный грунт).	100 m2	14,5800	1 129,4911 652,1872	16 467,98 9 508,89
1.4.4	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием).	m3	174,9600	562,0343 57,7796	98 333,52 10 109,12

Total manopera (ore)	271,6254
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		118 968,71
Asigurari sociale	24,0000%	4 708,32
Total		123 677,03
Cheltuieli de regie	1,0000%	1 236,77
Total		124 913,80
Beneficiu de deviz	1,0000%	1 249,14

Total Deviz fara TVA	126 162,94
----------------------	------------

Obiectul: Intretinerea periodica, reparatii curente si capitale-drumuri pietruite an.2023						
Devizul: G9 L190 Drum de acces spre s. Rogojeni						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.5.1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3	0,0500	1 893,0000 0,0000	94,65 0,00
1.5.2	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoiroire (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для дорог с ручной укладкой, выполненный без заполнения и заиливания).	m3	2,0000	474,8650 101,1150	949,73 202,23
1.5.3	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macarua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t (Перевалка материалов и сборных элементов, с помощью пневматического крана, расположенного неподвижно на позиции, вес материалов 0,5-1 т).	t	2,9400	63,0918 17,3333	185,49 50,96
1.5.4	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	0,6000	21 710,3667	13 026,22

		(Укладка железобетонных звеньев одноочковых труб диаметром 1,0 м при высоте насыпи до 3-х м на искусственных сооружениях автомобильных дорог).			577,8000	346,68
1.5.5	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane (Опалубка для бетонных стен оснований и подпорных стен, из фанерных панелей типа Р, на плоских поверхностях).	m2	8,5000	109,8282	933,54
					68,6129	583,21
1.5.6	CP23A	Prepararea si turnarea betonului aparent clasa C20/16 (Bc20/B250) in elemente prefabricate din beton armat executate pe santier preturnat la locul de montare , in grinzi, stilpi, piloti, cu sectiunea regulata (Приготовление и укладка облицовочного бетона II сорта, класса В 250 в сборные ж/б элементы, на стройплощадке: доукладка на месте установки балок, колонн, свай, правильного сечения).	m3	2,6000	3 901,1885	10 143,09
					534,4615	1 389,60
1.5.7	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование).	100 m2	7,5100	68,5326	514,68
					0,0000	0,00
1.5.8	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2	7,5100	98,1292	736,95
					0,0000	0,00
1.5.9	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания).	m3	150,2000	434,0306	65 191,39
					21,6674	3 254,44
1.5.10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	0,4500	14 076,6000	6 334,47
					0,0000	0,00
1.5.11	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим сопсобом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2	751,0000	279,1144	209 614,91
					4,3335	3 254,44

Total manopera (ore)	125,7406
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	307 725,12
Asigurari sociale	24,0000% 2 179,57
Total	309 904,69
Cheltuieli de regie	1,0000% 3 099,05
Total	313 003,74
Beneficiu de deviz	1,0000% 3 130,04

Total Deviz fara TVA	316 133,78
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	813 190,44
TVA (20%)	162 638,09
TOTAL GENERAL	975 828,53
Inclusiv salariul	74 658,34

Cursul de referință: 20.4067 Lei/Euro, din data de 2022-12-29

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: [Lotul III] Intretinerea periodica, reparatii curente si capitale-drumuri pietruite an.2023

Devizul local de resurse Nr. 3

Intocmit in preturi curente 2023-02-17

Valoarea de deviz 975 828,53 (Lei)

Obiect: Intretinerea periodica, reparatii curente si capitale-drumuri pietruite an.2023						
Deviz: L200-G40 Vadul-Rascov - Climauti de jos - Cot						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	123,5304	72,2245	8 921,92
2	9310060019930	Muncitor	h-om	67,5792	72,2245	4 880,87
Total manopera					13 802,79	
Materiale						
1	11202062010361	Savura	m3	13,6800	80,0000	1 094,40
2	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	13,6800	256,0000	3 502,08
3	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	258,5520	240,1000	62 078,34
4	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	20,5200	289,0000	5 930,28
5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	54,7200	19,0000	1 039,68
Total materiale					73 644,78	
Utilaje						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,1100	519,2000	4 208,53
2	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	16,4200	381,9200	6 269,60
3	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	37,0700	381,9200	14 158,84
4	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	15,3200	283,3600	4 341,53
5	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	3,5300	519,2000	1 832,46
6	29522700076111	Distribuit de criblura	h-ut	1,4500	528,0000	765,65
7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,6600	284,2400	1 609,79
Total utilaje					33 186,40	
Total					120 633,97	
Asigurari sociale			24,0000%		3 312,67	
Total					123 946,64	
Cheltuieli de regie			1,0000%		1 239,46	
Total					125 186,10	
Beneficiu de deviz			1,0000%		1 251,86	
TOTAL Deviz fara TVA					126 437,96	

Obiect: Intretinerea periodica, reparatii curente si capitale-drumuri pietruite an.2023						
Deviz: L193 Soldanesti-Cobilea R19						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	123,5304	72,2245	8 921,92
2	9310060019930	Muncitor	h-om	67,5792	72,2245	4 880,87
Total manopera					13 802,79	
Materiale						

1	11202062010361	Savura	m3	13,6800	80,0000	1 094,40
2	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	13,6800	256,0000	3 502,08
3	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	258,5520	240,1000	62 078,34
4	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	20,5200	289,0000	5 930,28
5	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	54,7200	19,0000	1 039,68
Total materiale						73 644,78
Utilaje						
1	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	8,1100	519,2000	4 208,53
2	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	16,4200	381,9200	6 269,60
3	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	37,0700	381,9200	14 158,84
4	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	15,3200	283,3600	4 341,53
5	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	3,5300	519,2000	1 832,46
6	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	1,4500	528,0000	765,65
7	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,6600	284,2400	1 609,79
Total utilaje						33 186,40
Total						120 633,97
Asigurări sociale				24,0000%		3 312,67
Total						123 946,64
Cheltuieli de regie				1,0000%		1 239,46
Total						125 186,10
Beneficiu de deviz				1,0000%		1 251,86
TOTAL Deviz fara TVA						126 437,96

Obiect: Intretinerea periodica, reparatii curente si capitale-drumuri pietruite an.2023

Deviz: L194 Dobruşa-Zahorna

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	130,9440	72,2245	9 457,36
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	123,1692	72,2245	8 895,83
Total manopera						18 353,19
Materiale						
1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 15-25 mm	m3	16,6954	255,0000	4 257,33
2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	207,8736	240,1000	49 910,45
3	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	42,0658	160,0000	6 730,53
4	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumsuri-terasam.	m3	54,5600	19,0000	1 036,64
Total materiale						61 934,95
Utilaje						
1	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	14,3600	519,2000	7 456,85
2	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	16,3700	381,9200	6 251,27
3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	42,2300	381,9200	16 128,25
4	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,0900	284,2400	1 163,11
Total utilaje						30 999,48
Total						111 287,62
Asigurări sociale				24,0000%		4 404,77
Total						115 692,39
Cheltuieli de regie				1,0000%		1 156,92
Total						116 849,31
Beneficiu de deviz				1,0000%		1 168,49
TOTAL Deviz fara TVA						118 017,80

Obiect: Intretinerea periodica, reparatii curente si capitale-drumuri pietruite an.2023						
Deviz: L205 G41 Mateuti-Boserbita (Glinjeni)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	139,9680	72,2245	10 109,12
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	131,6574	72,2245	9 508,89
Total manopera					19 618,01	
Materiale						
1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	17,8459	255,0000	4 550,70
2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	222,1992	240,1000	53 350,03
3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	44,9647	160,0000	7 194,35
4	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	58,3200	19,0000	1 108,08
Total materiale					66 203,16	
Utilaje						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	15,3700	519,2000	7 982,45
2	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	17,5000	381,9200	6 682,07
3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	45,1400	381,9200	17 239,75
4	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,3700	284,2400	1 243,27
Total utilaje					33 147,54	
Total					118 968,71	
Asigurari sociale			24,0000%		4 708,32	
Total					123 677,03	
Cheltuieli de regie			1,0000%		1 236,77	
Total					124 913,80	
Beneficiu de deviz			1,0000%		1 249,14	
TOTAL Deviz fara TVA					126 162,94	

Obiect: Intretinerea periodica,reparatii curente si capitale-drumuri pietruite an.2023						
Deviz: G9 L190 Drum de acces spre s. Rogojeni						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	17,4200	72,2245	1 258,15
2	7124010010700	Dulgher	h-om	8,0750	72,2245	583,21
3	7129020012800	Pavator	h-om	47,8600	72,2245	3 456,67
4	7129040010110	Asfaltator	h-om	45,0600	72,2245	3 254,44
5	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7056	72,2245	50,96
6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8200	72,2245	131,45
7	9310060019930	Muncitor	h-om	4,8000	72,2245	346,68
Total manopera					9 081,56	
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	105,8910	1 833,0000	194 098,20
2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	193,2940	240,1000	46 409,89
3	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,2530	950,0000	2 140,35
4	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,9932	280,0000	278,10
5	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	2,1060	208,0000	438,05

6	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0153	8 700,0000	133,11
7	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0034	8 700,0000	29,58
8	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0111	8 700,0000	96,57
9	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,5100	75,0000	38,25
10	2320187315789	Decofrol	kg	1,2750	18,0000	22,95
11	23203226000401	Bitum	t	0,4635	13 500,0000	6 257,25
12	2414147327495	Aditiv plastifiant LSC (lignosulfonat de calciu)	kg	2,5350	325,0000	823,88
13	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	993,2000	2,1000	2 085,72
14	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,6390	1 800,0000	4 750,20
15	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	0,6000	20 000,0000	12 000,00
16	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	12,0160	9,0000	108,14
17	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,6035	14,0000	8,45
18	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,3570	60,0000	21,42
19	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,6100	19,0000	144,59
20	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,8320	19,0000	15,81
Total materiale					269 900,51	
Utilaje						
1	2922140007000	Macara	h-ut	1,1900	572,0000	679,54
2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1400	572,0000	77,22
3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,7200	519,2000	4 526,95
4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	5,9300	381,9200	2 265,89
5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	39,0200	381,9200	14 904,24
6	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	5,9300	924,0000	5 482,00
7	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,2200	431,2000	94,65
8	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,9100	264,0000	240,24
9	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	2,3400	51,9200	121,49
10	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,2400	572,0000	134,53
11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,7600	284,2400	216,30
Total utilaje					28 743,05	
Total					307 725,12	
Asigurari sociale			24,0000%		2 179,57	
Total					309 904,69	
Cheltuieli de regie			1,0000%		3 099,05	
Total					313 003,74	
Beneficiu de deviz			1,0000%		3 130,04	
TOTAL Deviz fara TVA					316 133,78	
Total					813 190,44	
TVA			20%		162 638,09	
TOTAL Deviz					975 828,53	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)